ПОСТАНОВЛЕНИЕ

А д м и н и с т р а ц и и  С о б и н с к о г о  р а й о н а

12.03.2024                             № 298

О внесении изменений в постановление

администрации района от 17.10.2023

№ 1371 «Об утверждении Порядка

расходования средств по принятым

государственным полномочиям по

предоставлению  мер социальной

поддержки по оплате жилого помещения,

отопления, освещения»

В соответствии с Законом Владимирской области от 02.10.2007 № 120-ОЗ «О

социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий

граждан во Владимирской области», постановлением Губернатора Владимирской

области от 25.09.2023 № 698 «О предоставлении мер социальной поддержки

педагогическим работникам и иным специалистам образовательных

организаций»,  руководствуясь статьей 34.2 Устава района, администрация

района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации

Собинского района от 17.10.2023 № 1371 «Об утверждении Порядка

расходования средств по принятым государственным полномочиям по

предоставлению  мер социальной поддержки по оплате жилого помещения,

отопления, освещения»:

1.1. Пункт 7 приложения 1 к настоящему постановлению изложить в

следующей редакции:

«7. Документы, предусмотренные подпунктами 4, 6 и 9 пункта 5

настоящего Порядка, заявитель вправе представить самостоятельно. В случае

непредставления их заявителем указанные документы (при условии, что объекты

недвижимости зарегистрированы в Едином государственном реестре

недвижимости) запрашиваются администрацией района не позднее двух рабочих

дней, следующих за днем поступления заявления, в соответствующих органах

(организациях) путем направления межведомственного запроса, оформленного в

установленном порядке.»

1.2. Пункт 21 приложения 2 изложить в следующей редакции:

«21. Управление образования администрации Собинского района

осуществляет учет лиц, указанных в пункте 20 настоящего Порядка, и формирует

списки лиц, имеющих право на получение компенсации, которые ежемесячно до

1 числа месяца, следующего за отчетным периодом, предоставляют в

Министерство образования и молодежной политики Владимирской области в

электронном виде и на бумажном носителе.

Списки лиц, имеющих право на компенсацию, должны содержать

следующие основные сведения: Ф.И.О.; адрес; категория получателя; число

членов семьи всего; число членов семьи, пользующихся мерами социальной

поддержки (в том числе с учетом получателя); код услуг; объем оказанных услуг

и сумма к возмещению; период предоставления услуг; занимаемая общая

площадь.

Управление образования администрации Собинского района на основании

полученных сведений формирует регистр.»

2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

заместителя главы по социальным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального

опубликования в газете «Доверие».

Глава администрации                                                                                 А.В. Разов